Ответчик:

Администрация
муниципального образования
«Ульяновское городское
поселение» Тосненского
муниципального района
Ленинградской области

Заинтересованное лицо:

Тармолова О.В.

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 047/01/15-04/2021 О
НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

14 декабря 2021 г.                                                                                     г. Санкт-
Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по

Ленинградской области по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

 – и.о. заместителя руководителя Ленинградского УФАС России;

Членов Комиссии:

– начальника отдела контроля закупок и органов власти
Ленинградского УФАС России,

 – заместителя начальника отдела контроля закупок и органов власти
Ленинградского УФАС России,

 – специалиста 1 разряда отдела контроля закупок и органов власти
Ленинградского УФАС России;

рассмотрев дело № 047/01/15-04/2021 в отношении Администрации
муниципального образования «Ульяновское городское поселение»
Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее –
Администрация) по признакам нарушения части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Приказом Ленинградского УФАС России от 14.09.2021 № 422/1
возбуждено дело по признакам нарушения Администрацией части 1
статьи 15 Закона о защите конкуренции, выразившихся в нарушении
Администрацией требований  Земельного  кодекса  Российской
Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ при перераспределении земельных
участков на территории муниципального образования «Ульяновское
городское поселение» Тосненского муниципального района
Ленинградской области, что может привести к созданию условий,
возможности для наступления последствий в виде недопущения,
ограничения либо устранения конкуренции.

Определением от 14.09.2021 № О/03/24 дело назначено к
рассмотрению на 29 сентября 2021 года.

Определением от 01.10.2021 № О/03/01-29 рассмотрение дела в связи
с необходимостью получения дополнительных доказательств и
назначено к рассмотрению на 28 октября 2021.

Определением от 08.11.2021 № О/03/01-31 рассмотрение дела
отложено в связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств и назначено к рассмотрению на 30 ноября 2021.

Определением от 01.12.2021 № О/03/01-35 рассмотрение дела
отложено в связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств и назначено к рассмотрению на 14 декабря 2021.

На заседании Комиссии по рассмотрению дела № 047/01/15-04/2021
14 декабря 2021 Комиссией принято решение об отложении дела в
связи с необходимостью получения дополнительных доказательств и
привлечения заинтересованного лица.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции
дело о нарушении антимонопольного законодательства
рассматривается комиссией в срок, не превышающий трех месяцев
со дня вынесения определения о назначении дела к рассмотрению. В
случаях, связанных с необходимостью получения антимонопольным
органом дополнительной информации, а также в случаях,
установленных настоящей главой, указанный срок рассмотрения дела
может быть продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок  рассмотрения дела № 047/01/15-04/2021 до 14 июня
2022 года.